BỘ TƯ PHÁP

​​​
Số: 265/QĐ-BTP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày  05 tháng  02  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tổ chức Diễn đàn phổ biến,

lấy ý kiến Thanh niên về dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi)

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2160/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho thanh thiếu niên giai đoạn 2011 – 2015;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-TTg ngày 02 tháng 01 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi);

Căn cứ Quyết định số 4080/QĐ-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở, xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước năm 2015;

Sau khi thống nhất ý kiến với Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Diễn đàn phổ biến, lấy ý kiến Thanh niên về dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ trưởng Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên quan, các đơn vị có liên quan thuộc Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (để phối hợp);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (để chỉ đạo thực hiện);

- Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam (để chỉ đạo thực hiện);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã k‎ý)
                    Phan Chí Hiếu

PAGE
2